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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! NOWE NARZĘDZIE PLANISTYCZNE DLA MIAST  

Kraków może już korzystać z narzędzia, które daje znowelizowana 

ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Mowa o 

Zintegrowanym Planie Inwestycyjnym (ZPI), który pozwoli usprawnić proces 

inwestycyjny. Miastu natomiast da narzędzie do negocjacji z inwestorem, tak 

aby był zobowiązany np. do budowy szkoły lub wsparcia innej inwestycji użytku 

publicznego.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! W KRAKOWIE RUSZA KAMPANIA „BĄDŹ WRAŻLIWY – USTĄP MIEJSCA!”  

„Bądź wrażliwy – ustąp miejsca” – to hasło kampanii edukacyjnej 

przygotowanej przez MPK SA w Krakowie, Urząd Miasta Krakowa i Radę 

Krakowskich Seniorów, która będzie prowadzona przez najbliższe dwa 

miesiące. Kampania ma zwrócić uwagę na potrzebę wzajemnej życzliwości i 

wrażliwości w komunikacji miejskiej. W ramach tej kampanii będziemy 

zachęcać do ustępowania miejsca siedzącego w krakowskich tramwajach i 

autobusach pasażerom z ograniczoną mobilnością – seniorom, kobietom w 

ciąży, opiekunom jadącym z małymi dziećmi i osobom chorym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UWAGA NA SOPLE I NAWISY ŚNIEŻNE 

W miniony weekend w Krakowie spadły duże ilości śniegu. Skutkami 

ataku zimy zajmuje się MPO – na ulicach pracują pługi i solarki. W związku z 

poprawą pogody i wzrostem temperatury apelujemy również do zarządców 

nieruchomości, by ze względów bezpieczeństwa przechodniów usuwali 

zwisające z dachów sople lodowe i nawisy śnieżne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278023,26,komunikat,nowe_narzedzie_planistyczne_dla_miast_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277981,26,komunikat,w_krakowie_rusza_kampania__badz_wrazliwy___ustap_miejsca__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277951,1912,komunikat,uwaga_na_sople_i_nawisy_sniezne.html
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NOWE! MGŁA I SZADŹ – OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE 

Uwaga piesi i kierowcy! Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał 

na najbliższą noc i środowy poranek ostrzeżenie o mgłach intensywnie 

osadzających szadź! Widzialność miejscami może być ograniczona od 50 do 200 

metrów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWA PLACÓWKA DLA OSÓB Z AUTYZMEM  

Od listopada 2023 r. rozszerza swoją działalność Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie ul. Praska 25 o filię przy al. Modrzewiowej 25. Będzie ona 

przeznaczona dla 20 osób niepełnosprawnych intelektualnie, w tym dzieci i 

młodzieży. Do placówki kierowane będą przede wszystkim osoby ze spektrum 

autyzmu, które w tym miejscu, w ramach pobytu całodobowego, będą mogły 

rozwijać swoje kompetencje społeczne, poznawcze, emocjonalne i 

komunikacyjne.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MŁODZIEŻOWI WOLONTARIUSZE NAGRODZENI 

Poza lekcjami, zadaniami domowymi i licznymi zacięciami dodatkowymi 

znajdują też czas na to, by pomagać innym. Wspierają osoby z 

niepełnosprawnościami, odwiedzają seniorów w Domach Pomocy Społecznej, 

pomagają w nauce, współpracują z organizacjami charytatywnymi, 

przeprowadzają zbiórki, angażują koleżanki i kolegów w wolontariat – to 

wybrane działania Młodzieżowych Wolontariuszy Roku nagrodzonych podczas 

tegorocznej, piątej edycji Młodzieżowych Dni Wolontariatu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PREZENTY OD ŚW. MIKOŁAJA W TRAMWAJU MPK 

Naszych najmłodszych pasażerów zapraszamy 6 grudnia (środa) do 

wyjątkowego, świątecznego tramwaju MPK, w którym będzie podróżował 

Święty Mikołaj. Każde dziecko, które do niego wsiądzie będzie mogło spotkać 

się z Mikołajem i otrzyma od niego słodki upominek.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKAJMY SIĘ WOKÓŁ SZOPKI!  

W witrynach sklepów, hoteli, restauracji, galeriach handlowych, a także 

w odpowiednio podświetlonych, wolno stojących gablotach – w tym roku blisko 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278027,26,komunikat,mgla_i_szadz___ostrzezenie_meteorologiczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277989,202,komunikat,nowa_placowka_dla_osob_z_autyzmem_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278012,26,komunikat,mlodziezowi_wolontariusze_nagrodzeni.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277994,26,komunikat,prezenty_od_sw__mikolaja_w_tramwaju_mpk.html
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40 szopek stanie w przestrzeni miejskiej Krakowa. Z pomocą darmowego 

spacerownika będzie można oglądać je we własnym rytmie, a zorganizowane 

spacery dostarczą dodatkowych opowieści o wybranych bajkowych 

konstrukcjach. Szopki będziemy podziwiać już od 8 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BŁONIA CZEKAJĄ NA NARCIARZY BIEGOWYCH 

Kiedy najmłodsi pójdą na sanki, nieco starsi lub bardziej doświadczeni w 

zimowych aktywnościach mogą wybrać się na biegówki! Taka ilość śniegu nie 

pozwala czekać, trzeba ją prędko wykorzystać. I tak oto powstały na Błoniach 

ślady dla narciarzy biegowych. Korzystajcie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NOWEJ HUCIE POWSTAJE SKANSEN WIEJSKIEGO BUDOWNICTWA 

DREWNIANEGO 

Translokacja drewnianej chałupy z Woli Justowskiej zainicjuje budowę 

Parku Edukacyjnego „Branice”, czyli skansenu budownictwa drewnianego 

upamiętniającego dziedzictwo Krakowiaków Zachodnich. Projekt realizowany 

jest przez Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA - ZAPRASZAMY NA RYNEK PODGÓRSKI 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Jutro od godz. 16.00 będziemy na 

Rynku Podgórskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKOŃCZYŁ SIĘ 4. MIĘDZYNARODOWY KONKURS WIOLONCZELOWY IM. 

KRZYSZTOFA PENDERECKIEGO 

Koncertem finałowym, który 4 grudnia odbył się w Centrum kongresowym 

ICE Kraków, zakończył się 4. Międzynarodowy Konkurs Wiolonczelowy im. 

Krzysztofa Pendereckiego organizowany przez  Akademię Muzyczną w 

Krakowie. Współorganizatorem przedsięwzięcia była Orkiestra Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278024,26,komunikat,spotkajmy_sie_wokol_szopki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277993,26,komunikat,blonia_czekaja_na_narciarzy_biegowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277973,29,komunikat,w_nowej_hucie_powstaje_skansen_wiejskiego_budownictwa_drewnianego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278032,33,komunikat,zakonczyl_sie_4__miedzynarodowy_konkurs_wiolonczelowy_im__krzysztofa_pendereckiego.html
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NOWE! MIKOŁAJKI NA SPORTOWO ZA NAMI – DZIECI AKTYWNIE SPĘDZIŁY 

CZAS 

Blisko setka dzieci wzięła udział w mikołajkowym treningu 

zorganizowanym przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Młodym 

miłośnikom sportu kibicował Święty Mikołaj, który przygotował dla 

najmłodszych liczne niespodzianki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUDZIEŃ W APTECE DESIGNU 

Co prawda pierwsze płatki śniegu zawitały na Wesołą, ale w Aptece 

Designu zapowiada się bardzo gorący i obfity w wydarzenia grudzień. Fabryka 

Prezentów, Dzień Otwarty i spotkanie autorskie to tylko niektóre z nich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYPEŁNIJ ANKIETĘ I POMÓŻ SZERZYĆ INFORMACJE O KULTURZE 

Krakowskie Biuro Festiwalowe ciekawe jest skąd wiesz o tym, co dzieje 

się na mieście, gdzie szukasz informacji o wydarzeniach kulturalnych i po jakie 

media sięgasz? Weź udział w ankiecie i pomóż KBF lepiej zaprojektować 

komunikację! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZYBKOŚĆ I PRECYZJA, CZYLI ZAWODY W UKŁADANIU KOSTKI RUBIKA 

140 zawodników weźmie udział w międzynarodowym turnieju układania 

kostki Rubika na czas, Dragon Cubing II 2023, który odbędzie się w najbliższy 

weekend, 9 i 10 grudnia, w MDK Dom Harcerza przy ul. Reymonta 18. Czeka na 

nich aż 10 konkurencji m.in. Kostka 3x3x3, Pyraminx, Kostka 4x4x4, Clock, a 

także 3x3x3 jedną ręką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TEATR GROTESKA ZAPRASZA NAJMŁODSZYCH WIDZÓW 

16 grudnia w Teatrze Groteska odbędzie się premiera spektaklu „W 

trawie. Laboratorium sensoryczne”. Przedstawienie jest zaproszeniem  do 

wspólnego poszukiwania i dzielenia się fascynacjami. W bezpiecznej, przytulnej 

atmosferze razem z najmłodszymi dziećmi będzie można odkrywać świat 

wieloma zmysłami, bacznie się przyglądać i trochę eksperymentować. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277983,202,komunikat,mikolajki_na_sportowo_za_nami___dzieci_aktywnie_spedzily_czas_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278011,33,komunikat,grudzien_w_aptece_designu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277986,33,komunikat,wypelnij_ankiete_i_pomoz_szerzyc_informacje_o_kulturze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278015,202,komunikat,szybkosc_i_precyzja__czyli_zawody_w_ukladaniu_kostki_rubika.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278008,33,komunikat,teatr_groteska_zaprasza_najmlodszych_widzow.html
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NOWE! WIELKIE KOLĘDOWANIE PO POLSKU I NIE TYLKO 

Nasze rodzime, ale również te zagraniczne: m.in. ukraińskie, niemieckie i 

angielskie. Wszystkie piękne i  w  wyjątkowych aranżacjach – na głos operowy, 

chór, zespól kameralny i… szkockie dudy. Już w sobotę, 30  grudnia o godz. 

19.30 będzie można je usłyszeć w Sanktuarium Najświętszej Rodziny w 

Krakowie-Nowym Bieżanowie (ul. Aleksandry 1). Koncert jest organizowany 

przez Klub Aleksandry – filię Centrum Kultury Podgórza, w ramach budżetu 

obywatelskiego. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! NOWA LINIA AUTOBUSOWA POJEDZIE DO GRĘBAŁOWA 

W Krakowie zniknie kolejna komunikacyjna biała plama. W najbliższą 

sobotę, 9 grudnia, zostanie uruchomiona nowa linia autobusowa nr 180, która 

połączy osiedle Na Stoku z Grębałowem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

 

W ŚRODĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/278010,2326,komunikat,wielkie_koledowanie_po_polsku_i_nie_tylko.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/277987,2331,komunikat,nowa_linia_autobusowa_pojedzie_do_grebalowa.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 


